

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМ МИНИСТРЛІГІ  
Х. ДОСМУХАМЕДОВ АТЫНДАҒЫ АТЫРАУ МЕМЛЕКЕТТІК УНИВЕРСИТЕТІ  
«ЭКОНОМИКА» КАФЕДРАСЫ



Экономика және құқық факультетінің  
деканы, э.ғ.к., доцент  
Қ.М. Утепқалиева  
хаттама № 8

14 » наурыз 2016ж.

ЭЛЕКТИВТІК ПӘНДЕР КАТАЛОГЫ  
5B050600- Экономика мамандығының  
2016-2017 оқу жылы

БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ  
5B050601 - Экономика сала бойынша

Атырау, 2016

Мамандық: 5B050600 – Экономика  
 Оқу мерзімі: 4 жыл  
 Оқу түрі: күндізгі  
 Курс: I курс  
 Түскен жылы: 2016 ж.  
 Академиялық дәрежесі  
 5B050600 – Экономика мамандығы бойынша  
 экономика және бизнес бакалавры

Жалпы білім беру пәндері ( таңдау бойынша)– 3 кредит

№	Пәнің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген құзыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
1	Psi 1109 Психология	Адам тану ғылымдарының ішінде адамның жан-дүниесінің қыры мен сырын зерттейтін психология пәні қазіргі кезде қоғам өмірі мен әлеуметтік тіршілікте кенінен қолданылады. болашақ мамандарды үйлесімді дамыған жеке тұлға ретінде тәрбиелеуде психологиялық білімдерін менгеріп, оны қолдану мақсатында.	Білуі тиіс: Психологиялық білім жүйесімен танысу, теориялық білімін тереңдетіп, тәжірибелік іскерлігін шыңдау. Біліктілігі: Психологиялық негізгі түсініктерді, заңдылықтарды игерту, біліктілігін Құзыреттілігі:Тәжірибеде теориялық білімдерін қолдану, еңбек психологиясын, ұйымды басқару психологиясын қолдану, жоғарылату. Дағдысы бар: Психологияның негізгі ұғымдарымен, заңдылықтарымен дағдысын қалыптастыру.	3	5	1		Философия, Мәдениет және дінтану теориясы, HR менеджмент.
	SAN 1109 Әлеуметтану және саясаттану негіздері	Адам тану ғылымдарының ішінде адамның жан-дүниесінің қыры мен сырын зерттейтін психология пәні қазіргі кезде қоғам өмірі мен әлеуметтік тіршілікте кенінен қолданылады. болашақ мамандарды үйлесімді дамыған жеке тұлға ретінде тәрбиелеуде психологиялық білімдерін менгеріп, оны қолдану мақсатында.	Білуі тиіс: Психологиялық білім жүйесімен танысу, теориялық білімін тереңдетіп, тәжірибелік іскерлігін шыңдау.Біліктілігі: Психологиялық негізгі түсініктерді, заңдылықтарды игерту, біліктілігін, Құзыреттілігі: Тәжірибеде теориялық білімдерін қолдану, еңбек психологиясын, ұйымды басқару психологиясын қолдану, жоғарылату. Дағдысы бар: Психологияның негізгі ұғымдарымен, заңдылықтарымен дағдысын қалыптастыру.					

Базалық пәндер – 5 кредит ( тандау бойынша компонент )

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген құзыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
I	KKN 1210 Кәсіпкерлік қызмет негіздері	Кәсіпкерлік қызмет негіздері субъектілері – жеке тұлға және заңды тұлға. Кәсіпкерлер құқтары. Кәсіпкерлер міндеті. Кәсіпкердің жеке басының сапасы. Жеке кәсіпкер. Жеке кәсіпкерлерге салық салу. Кәсіпкерлік қызметтің құқықтық – ұйымдық формасына коммерциялық ұйымдардың мынадай түрлері жатады: шаруашылық серіктестік халықтық кәсіпорын, өндірістік кооператив процестерін зерттей білу.	Білуі тиіс: халықтық кәсіпорын, өндірістік кооператив процестерін зерттей білу. Біліктілігі: жеке кәсіпкердің табыс пен шығын кітабын енгізу. Дағдысы бар: Қазақстан республикасының азаматтарының жеке кәсіпкер ретінде мемлекеттік тіркесуден өту тәртібі. Құзыреттілігі: Кәсіпорынның қаржылық шаруашылық қызметін талдау мен диагностикалау мазмұны және әдістері білу қажет	2	3	2	Экономикадағы математика, Экономикалық теория, Қазіргі заманғы тарихы	Экономика және құқық негіздері, Бизнес-жоспарлау, Кәсіпкерлік құқық.
	KEE 1210 Қазақстан экономикасының тарихы	Оқу процесінде алынған білім Қазақстан экономикасының қалыптасуы дамуының бүгінгі мен өткен кезеңдердегі қарама қайшылықтарын салыстыра отырып менгеруге, студенттерді болашақта Халықаралық менеджмент, Стратегиялық менеджмент, Өндірістік менеджмент, Басқару шешімдері жасақтау пәндерін оқуға экономикалық процестердің зерттеуін сапалы және жогары деңгейде жүргізуге мүмкіндік береді. Пәннің негізгі ой желісі бүгінгі күнгі тарихнама тұрғысынан талдауға негізделген: көшпелі шаруашылықтың отырықшылыққа, егін шаруашылығына ауысуы, Қазақстан Ресей экономикасымен одақтасуы кезеңіндегі ауыл шаруашылығы мен өнеркәсібі дамуының және империалисттік мемлекеттің шикізат көзі ретінде аймақтың салалық құрылымынан қалыптасу ерекшеліктері қарастырылады. Сонымен қатар, адамзаттың ерте дәуірдегі дамуынан	Білуі тиіс: Экономика ғылымының негіздері, курсты зерттеу әдістемесі, Экономика ғылымының қалыптасуының жалпы сипаттамасы. Біліктілігі: Экономика ғылымының қалыптасуының методологиялық негіздерін ұғыну Дағдысы бар: Адамзат қоғамының дамуындағы экономикалық қозғалыстардың, концепциялардың, ой – пікірлердің пайда болуы, соларды іерделеу, пайымдау Құзыреттілігі: Классикалық саяси экономиканың дамуы, Физократтардың экономикалық ілімі, меркантилизм тарихындағы алғашқы экономикалық теория ғылымының қалыптасуы	2	3	2		

2	<p><b>R11215</b> <b>Нарықтық инфрақұрылым</b></p>	<p>бастап Қазақстанның шаруашылық өмірі мен оның нарықтық қатынастарының қалыптасуына дейінгі өндірістік қызметі дамуының негізгі кезеңдерін қамтиды.</p> <p>Нарықтық инфрақұрылым - нарықтағы тауарлардың және қызмет көрсетудің еркін алмасуын қамтамасыз ететін мекемелер мен ұйымдар (банктер, биржалар, жәрмеңкелер, сактандыру компаниялары, консультациялық, апарат, маркетингтік фирмалар т.б.) жүйесі.</p>	<p>Білу керек: экономикалық заңдылықтар механизмі мен негізгі экономикалық категориялардың өзара байланысы мен тәуелділік мәнін; Біліктілігі: экономика ғылымымен ұштастыра отырып, экономикалық процестерді түсіндіре білу; теориялық білімін шаруашылық тәжірибесіе ұштастыра білу; Құзреттілігі: экономикалық құбылыстар мен процестерді аша білу, әр тірлі позицияларға сын көзбен қарау</p>	3	5	2	<p>Экономикалық теория, Қазіргі заман тарихы, Экономикадағы математика.</p>	<p>Экономика және құқық негіздері, Халықаралық экономика, Макроэкономика.</p>
<p><b>OR1215</b> <b>Саясаттық нарықтар</b></p>	<p>Саясаттық нарықтар пәні студенттерді саясаттық өндірістік экономикасының нарыққа өтудің негізгі проблемаларын, экономикалық көрсеткіштік жүйелерін және олардың арақатынастарын, интеграция бағалауының методикалық сұрақтары мен құрылымның тияымдылығын, байланыс жүйесіндегі жана техниканың жұмыс істеуіне әсер ететін жағдайларды; резервте болған өндістерді табу үшін және еңбектік, материалдық және ақшалай байланыс ресурстарын жақсырақ қолдануға және басқаруға үйретеді.</p>	<p>Білу керек: өндірістік еңбек көрсеткіштер негіздері мен энергетикадағы қалр спецификасы және энергоснабжарылар қызметінің экономикалық көрсеткіш жүйесінің бір-бірімен байланысын көрсете білу. Біліктілігі: маньзды технико-экономикалық көрсеткіштермен есеп айырыса білуді жүргізе білу, бастапқы және амортизациялық құнының негізгі активтері, энергия өндірісінің өлділік құнын білу. Дағдысы бар: күрделі салымдарды есептеу, өндіріс шығындар мен өнімнің өлділік күн бірлігін анықтау. Құзреттілігі: энергетикалық кәсіпорындардың нарыққа өту жағдайында қойылатын талаптар мен ұйымдастырушылық құрылымы мен энергетикадағы басқаруды ұйымдастыру.</p>	3	5	2	<p>Экономикалық теория, Қазіргі заман тарихы, Экономикадағы математика.</p>	<p>Экономика және құқық негіздері, Халықаралық экономика, Макроэкономика.</p>	

Мамандық: 5B050600 – Экономика  
Оқу мерзімі: 4 жыл  
Оқу түрі: күндізгі  
2 курс

Академиялық дәрежесі  
5B050600 – Экономика мамандығы бойынша  
экономика және бизнес бакалавры

Базалық пәндер  
Таңдау бойынша компонент – 14 кредит

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген қузыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
1	EMR 2217 Экономиканы мемлекеттік реттеу	«Экономиканы мемлекеттік реттеу» пәнін жүргізу мақсаты болып студенттердің нарықтық экономика жағдайындағы кәсіпорындардың экономикалық қызмет ету механизмін зерттеу негізінде экономикалық ойлау қабілетін шығару табылады. Пән мазмұны мен оны оқып үйренудің негізгі бөлігі транзиттік экономиканың проблемалары, нарықтық қатынастар сферасының кенейуі жағдайында оны мемлекеттік басқарудың теориясы мен тәжірибесі, сондай-ақ еліміздің әлеуметтік Екі жақ – мемлекет пен бизнес – үшінде табысты «серіктестікті» қамтамасыз ететін механизмдердің барлық арсеналын негіздеу мен тиімді пайдалану осындай реттеудің маңызды жағы болып табылады.	Білуі тиіс: экономиканы реттеу мәнін шаруашылық объектісі ретінде таныу. Үкімет және бизнес арасындағы қатынастар және кәсіпкерлердің стратегиясы мен тактикасына мемлекеттік экономикалық саясаттың процестеріне қалай ықпал ететіндігін түсіну. Біліктілігі: кәсіпорынның қаржылық нәтижесін және қызмет ету механизмін зерттеу, әртүрлі ұйымдастыру топтарының логикаларын түсінуге және бұл қатынастарды талдауға білікті болу. Дағдысы бар: оқу үрдісінде оқудың дәстүрлік және инновациялық әдістері, лекция – презентациялар, дискуссиялар, тестілер және жағдайлық есептер шығару әдістері. Қузыреттілігі: кәсіпорынның ресурстық базасын және әр түрлі ресурстардың тиімділігін қарастыру, еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуын мемлекеттік реттеуді ұйымдастыру бойынша тәжірибесін игеру.	2	3	3	Экономикалық теория, Кәсіргі заман тарихы, Микроэкономика	Кәсіпкерлік құқық, Бизнес жоспарлау, Салық және салық есептеу, Кәсіпорын экономикасы.
	MB 2217 Мемлекет және бизнес	Пән мазмұны мен оны оқып үйренудің негізгі бөлігі транзиттік экономиканың проблемалары, нарықтық қатынастар сферасының кенейуі жағдайында оны мемлекеттік басқарудың теориясы мен тәжірибесі, сондай-ақ еліміздің әлеуметтік Екі жақ – мемлекет пен бизнес – үшінде табысты «серіктестікті» қамтамасыз ететін механизмдердің барлық арсеналын негіздеу мен тиімді пайдалану осындай реттеудің маңызды жағы болып табылады.	Білуі тиіс: үкімет және бизнес арасындағы қатынастар және кәсіпкерлердің стратегиясы мен тактикасына мемлекеттік экономикалық саясаттың процестеріне қалай ықпал ететіндігін түсіну. Біліктілігі: әртүрлі ұйымдастыру топтарының логикаларын түсінуге және бұл қатынастарды талдауға білікті болу. Дағдысы бар: экономикалық даму туралы теориялық дағдысы. Қузыреттілігі: еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуын мемлекеттік реттеуді ұйымдастыру бойынша тәжірибесін игеру.					

2	<p>НМ2218 Халықаралық маркетинг</p>	<p>Халықаралық маркетингтегі орау және танылау. Халықаралық рынокта фирманың бәсекеге қабілеттілігі. Бағалаудың халықаралық саясаты. Халықаралық маркетингте тауар қозғалысы. Фирманың халықаралық коммуникациялық саясаты. Сыртқы рынокқа шығу стратегиясы. Халықаралық коммерциялық операцияларды маркетингтік қамтамасыз ету. Халықаралық маркетингтегі стратегиялық жоспарлау. Халықаралық маркетингті ұйымдастыру және бақылау.</p>	<p>Білуі тиіс: Халықаралық маркетингтің мәні. Халықаралық маркетинг субъектілері. Біліктілігі: Практикалық сабақтарды өткізуде белсенді оқыту әдістері, жазу және талдау жұмыстарының жағдайлары пайдаланылады. Дағдысы бар халықаралық маркетингтік орта. Халықаралық маркетингтегі зерттеу. Құзыреттілігі: Халықаралық маркетингте рынокты сегменттеу және халықаралық тауар саясаты қалыптастыру.</p>	2	3	4	<p>Экономикалық теория, Казіргі заман тарихы, Микроэкономика, Макроэкономика.</p>	<p>HR менеджмент, Кәсіпорын экономикасы, Кәсіпкерлік, Өнеркәсіп экономикасы.</p>
	<p>АЕ 2218 Әлемдік экономикасы</p>	<p>Әлемдік экономика өндірістің өзінде игіліктерді тұтыну және айырбас бөлінуде пайда болатын адамдар арасындағы қатынастарды зерттейтін әдістемелік пән болып саналады. Нарық қатынастарына ерекше өту жағдайында біздің мемлекетіміздің қоғамдық-экономикалық дамуын білуде экономикалық теорияның маңызы зор. Әлемдік экономикалық дамудың жалпы негізін қарастырады, қазіргі Әлемдік экономика теорияның мәселелеріне тоқталады. Шағын бизнесті қолдау мәселелерін қарастырған.</p>	<p>Білуі тиіс: Бұл бағдарлама негізінен нарықтық экономика мәселелеріне олардың механизмдеріне, түрлеріне, қалыптасу түрлеріне, шетел тәжірибесінің халықаралық экономика көзқарастарына тоқталады. Біліктілігі: экономика ілімінің дамуы, негізгі экономикалық түсініктер, қоғамдық өндіріс және оның құрылымы, меншік қатынастарының дамуы мен меншік қатынастарының қайта құрылуы, сұраныс пен ұсыныс теорияларының негіздері, кәсіпорын капиталының қорлануы, ұлттық экономикалық жүйе, макроэкономикалық тепе-теңдік. Дағдысы бар: студенттердің теориялық білімін арттыру мен халықаралық экономика аясында іс жүзінде кездесетін мәселелерді талдау дағдысы. Құзыреттілігі: Жеке халықаралық экономика элементтерінің, соның ішінде жеке шаруашылықтар мен фирмалардың, белгілі өндіріс салалары мен нарықтың шектеулі ресурстарды дұрыс пайдалану үшін альтернативті шешімдер қабылдаудағы іс-әрекеттерін түсіндіру болып табылады.</p>	2	3	3	<p>Қазақ/орыс тілі, Шет тілі, Экономикалық теория, Микроэкономика.</p>	<p>Менеджмент, HR менеджмент, Кәсіпорын экономикасы, Кәсіпкерлік.</p>
3	<p>ЕКЕ2219 Экономистің кәсіби этикасы</p>	<p>Ғылым ретінде экономистің кәсіби этика жөнінде, басқа ғылымдар жүйесінде оның орны, негізгі салалары, әдістері мен мәселері жөнінде студенттерге жалпы ой –пікірді қалыптастыру. Этиканың табиғаты мен мәні, адамгершілік мінез-құлықты қалыптастыру.</p>	<p>Білуі тиіс: экономикалық сфераның тұлағаралық жариялылық кеңістігінде коммуникациялардың этикалық-этикеттік ерекшелігін түсінуді көрсетеді. Кәсіби мәтіндерді оқу бойынша дағдыларды игеру және дамыту, оларды ауауара білу, академиялық</p>	2	3	3	<p>Қазақ/орыс тілі, Шет тілі, Экономикалық теория, Микроэкономика.</p>	<p>Менеджмент, HR менеджмент, Кәсіпорын экономикасы, Кәсіпкерлік.</p>

		<p>мәселелері мен мүмкіншіліктері. Корпоративтік және кәсіби этикасы. Бизнес этикасын негізгі концепциялары. Микроэтиканың мәселелері. Корпоративтік және әлеуметтік жауапкершілік. Әлемнің әр түрлі елдерінің іскерлік мәдениеттерінің психологиялық ерекшеліктері. Қазіргі Қазақстанда және шет елдерде іскерлік этика: жағдайы және даму болашағы. Іскерлік коммуникация этикасы. Іскерлік қатынастардың этикасы.</p>	<p>категориялармен фразалардың сөздік қорын толықтыру. Біліктілігі: Грамматикалық және дағдылар автоматизациясы: диалогтың және әдістемелік сөйлеу қабілетін дамыту; танып-білу және зерттеу дағдыларын дамыту. Дағдысы бар: Кәсіби әлептің бастапқы түсінігі кәсіби-боярышты түсіну. Күзiреттілігі: қазіргі замандық қоғамның мультимәдениеттік ортада әлеуметтік өзара қарымқатынастарды орната алады және қолдай алады, ғылыми жұмыстарды жазуда түрлі стратегияларды пайдалануға үйрену; ғылыми зерттеулерді жазуда тұрақты негізді қалыптастыру; сыни ойлауды қалыптастыру.</p>							
	<p><b>RIT2219</b> <b>Риторика</b></p>	<p>Пәннің міндеттері:- пікір таластарға қатыса алатын, жұрт алдында сөйлей алатын, сөз өнерін меңгерген қабілетті тұлғаны қалыптастыру.Пәнді оқып-үйренудің нәтижесінде студенттердің білу міндеттілігі: Риториканың нормасы, оның қоғамдық-тілдік практикамен байланысы; Іскерлік қатынастардың негізі; Жұрт алдында сөйлеудің жалпы заңдылықтары.Пәнді оқып-үйренудің нәтижесінде студенттердің істеу міндеттілігі:Ғылыми әлебиетпен жұмыс істеуге дағдылану; Пікір-таластаруға және сұхбаттасуға дағдылану;Шешендік өнердің және іскерлік қатынастар мәселелерін талдай алу.</p>	<p>Білу тиіс: әлемдік риторика мен риторикалық қызметтің ерекшеліктерін айтады.Біліктілігі-риторикалық, ораторлық мәтінді танықайды. Дағдысы бар: классикалық риторикалық теориясының негіздерін беру, дүниежүзілік риторикалық мәдениетке баулу. Нақты сөздік қатынастардың қатысушылары болу үшін студенттерге көмектесу. Күзiреттілігі: риторикалық жанрдың түрлері мен стилін, ораторлық шеберліктегі сөз қорын қолдану әдістерін зерттейді.</p>							
4	<p><b>BU 2221</b> <b>Бухгалтерлік есеп</b></p>	<p>Бухгалтерлік есеп кәсіпорында жүргізілетін қызметтерді болшақта пайдалану үшін ұйымда болып жатқан операцияларды тіркеу және оны өңдеп отыру; ұйымның қаржылық ақпараттық мәліметін өңдейді, сондай-ақ оны керек уақытына дейін сақтауын; қаржылық-ақпараттық мәліметті пайдаланушыларға уақтылы ақпарат беріп отырады, ал бұл ақпаратты пайдаланушылар осы деректер арқылы ұйымды басқару барысында түрлі шешім қабылдауын оқытап менгеру.</p>	<p>Білу тиіс: бухгалтерлік есеп жүргізу жүйесін; қаржылық есеп жүргізудің қағидаларын; Дағдысы бар: қаржылық есеп берудің халықаралық стандарттарының талаптарына сәйкес жүргізуді меңгеру; аудитті ұйымдастыру негіздері; Біліктілігі: бухгалтерлік есептің автоматтандырылған жүйесі, ІС; Бухгалтерия Күзiреттілігі: қаржылық есепті тұтынушыларды толық шынылық ақпаратпен қамтамасыз студің тәртібімен танысу.</p>	3	5	3	Экономикадағы математика. Эконометрика. Экономикалық теория.	Салық және салық салу, Бизнес-жоспарлау. Статистика. Кәсіпорын экономикасы.		
	<p><b>AN 2221</b> <b>Аудит негіздері</b></p>	<p>Аудит негіздері – белгілеу және әрекет ететін шығарылған заң мен ережелер бойынша осы ақпаратқа сәйкес денгей туралы өз қорытында шкірін білдіру үшін бұл келісім негізінде тәуелсіз аудитор қаржылық есептіліктің және шаруашылық субъектінің қаржы-</p>	<p>Білу тиіс: аудиттің халықаралық стандарттары, аудиттің ішкі және сыртқы бақылауының қазіргі жүйесі; аудиторлық қызметтің ұйымдастыруы туралы түсініктері болу керек; Дағдысы бар: халықаралық аудит стандарттарын, ҚР аудиторлық қызметін</p>							

5	<p>шаруашылық қызметінің басқа ақпарат тексерісті іске асыратын процесс. Пәнді оқытудың мақсаты – студенттермен теориялық негіздерін терең игеруі және нарықтық қатынастар болу мен әр түрлі меншік ұйымдастық- құқықтық тұлғаның болу шарттарында аудит әдістерін игеру. Пәннің міндеті – аудит өткізу ұйымдастық құжаттарды хаттау аудитрлық тексеріс жоспарды құрастыру тәжірибе ретінде ішкі бақылау жүйесін бағалау және аудитрлық тәуекелді санай білу таңданған зерттеулерді іске асыру және де аудитрлық қортындыларды дұрыс құрастыра білу керек.</p> <p>Қаржының мазмұнын, ролін және экономикалық ғылымдар жүйесіндегі оның орнын сондай-ақ қаржылық қатынастарды ұйымдастырудың әлемдік тәжірибесін терең теориялық аспектілерін зерделеу болып табылады.</p> <p>Қазақстандық қаржы жүйесіндегі өзгерістерді аңдайды және қаржылық заңнама өзгеру үрдістерін талдайды.</p>	<p>реттейтін норативті жүйесін - аудитрлық қортындыларын рәсімделуін білу керек. Біліктілігі: аудитрлық жоспарды жасау; аудитрлық тәуекелдігін санау; аудитрлық дәлелдерді жинауды істей білу керек; аудитрлық бағдарламасын дайындау; аудитрлық қорытынды жасау; аудиттің жұмыс құжаттарын дайындау бойынша практикалық машықтарды иемдену кажет.</p> <p>Құзіреттілігі: кәсіпорындағы бухгалтерлік және салықтық есебін жүргізу саласында құзыретті болуы керек.</p>	3	5	4	Экономикалық теория, Микроэкономика, Макроэкономика.	Бизнес-жоспарлау, Салық және салық салу, Кәсіпорын экономикасы.
KAR 2222 Қаржы	<p>шаруашылық қызметінің басқа ақпарат тексерісті іске асыратын процесс. Пәнді оқытудың мақсаты – студенттермен теориялық негіздерін терең игеруі және нарықтық қатынастар болу мен әр түрлі меншік ұйымдастық- құқықтық тұлғаның болу шарттарында аудит әдістерін игеру. Пәннің міндеті – аудит өткізу ұйымдастық құжаттарды хаттау аудитрлық тексеріс жоспарды құрастыру тәжірибе ретінде ішкі бақылау жүйесін бағалау және аудитрлық тәуекелді санай білу таңданған зерттеулерді іске асыру және де аудитрлық қортындыларды дұрыс құрастыра білу керек.</p> <p>Қаржының мазмұнын, ролін және экономикалық ғылымдар жүйесіндегі оның орнын сондай-ақ қаржылық қатынастарды ұйымдастырудың әлемдік тәжірибесін терең теориялық аспектілерін зерделеу болып табылады.</p> <p>Қазақстандық қаржы жүйесіндегі өзгерістерді аңдайды және қаржылық заңнама өзгеру үрдістерін талдайды.</p>	<p>Білу керек: қоғамдық ұлайы өндірістегі қаржының мәнін, функциялары мен ролін айтады; шаруашылық жүргізуші субъектілер қаржысының, мемлекеттік қаржы және үй шаруашылықтары қаржысының жұмыс істеу негіздерін сипаттайды. ҚР аумағында қаржыны құқықтық қамтамасыз ету құжаттарын тізбелеп атайды.</p> <p>Дағдысы бар: Кәсіпорын мен ұйымдар деңгейінде қаржылық-экономикалық көрсеткіштерді (өнімді өткізуден, жұмысты атқарудан және қызмет көрсетуден табысты, шығындар көрсеткіштерін, жалпы табысты, таза табысты, рентабельділік деңгейін) есептейді; мемлекеттік бюджетті, шаруашылық жүргізуші субъектілер және үй шаруашылықтарының бюджеттерін оқиды.</p> <p>Біліктілігі: Мемлекеттің, шаруашылық жүргізуші субъектілердің және үй шаруашылықтарының қаржылық-экономикалық қызметінің мәселелері мен келісеті туралы ақпаратты жүйелейді және қорытады.</p> <p>Құзіреттілігі: Шаруашылық жүргізуші субъектілердің, мемлекеттің, үй шаруашылықтарының қаржылық қызметін бағалайды және басқарушылық шешімдер қабылдайды.</p>	3	5	4	Экономикалық теория, Микроэкономика, Макроэкономика.	Бизнес-жоспарлау, Салық және салық салу, Кәсіпорын экономикасы.
KAR 2222 Корпоративтік қаржы	<p>Корпоративтік қаржы пәнін оқу негізі болып меншікті қаржы ресурстарының пайда болуы, қаржыландырудың сыртқы көздерін тарту, оларды бөлу мен пайдалануда сонымен қатар өндірістік негізгі қорларымен айналым</p>	<p>Білу керек: корпорациялардың қаржылық функциясын, ұйымдастыру принциптерін, мемлекеттің қаржы жүйесіндегі ролін, мәнін теориялық негіздеу;</p> <p>Дағдысы бар: корпорациялардың қаржылық</p>					



					ресурстарының тиімді құрамын, құнын, құрылымын және оларды тиімді пайдалану, корпорацияның меншікті және қарызға алынған капиталының мәнін ашу; Біліктілігі: қаржылық есептеулердің әдістері туралы түсініктеме беру; қаржылық жоспарлаудың құрылымын, әдістері мен мазмұнын анықтау; корпорацияның қаржылық жағдайын бағалау мен қаржылық тұрақтылыққа жету, қаржылық кабілетсіздікке және банкроттыққа жеткізбеу әдістерін үйрету; Құзыреттілігі: әр түрлі қалыптасу сферасының нақты экономикалық жағдайында стратегиялық және ағымдағы қаржылық жоспарлау, қаржылық-шаруашылық қызмет аясында, кәсіпорынның инвестициялық және қаржылық саясатқа қатысты шешімдерін қабылдауда студенттің тәлғай білу тәжірибесінің біліктілігін дамыту.	2	3	4	Экономика және құқық негіздері, Экономикалық теория, Экономикадағы математика.	Салық және есептік салу, HR менеджмент, Кәсіпорын экономикасы, Өзкәсіп экономикасы,
	қаражаттарының қалыптасу (жұмыстар мен қызмет көрсету) процесінде пайда болатын акциялай қатынастар табылады. Пәнді оқытудың мақсаты – корпорациялардың қаржысын теориялық және практикалық ұйымдастыру мен оларды қаржылық тұрақтылыққа жету мақсатында тиімді басқару, компанияның нарықтық құнын оптимизациялау.	қаржылық катынастар жүйесіндегі еңбекақының ролі, Еңбекақы төлеу жүйелері мен нысандарының экономикалық мәні, олардың классификациясы, Қазақстан Республикасында тарифтік жүйе сипаттамасы, Негізгі еңбекақыға қосымшалар мен қосындылар, Марапаттау, Кәсіпорында персоналды бағалау, Еңбекақыны мемлекеттік реттеу, Қазақстанда әлеуметтік әріптестіктің дамуы, Еңбекақы төлеуді ұйымдастырудың шетелдік тәжірибесі.	Экономикалық катынастар жүйесіндегі еңбекақының ролі, Еңбекақы төлеу жүйелері мен нысандарының экономикалық мәні, олардың классификациясы, Қазақстан Республикасында тарифтік жүйе сипаттамасы, Негізгі еңбекақыға қосымшалар мен қосындылар, Марапаттау, Кәсіпорында персоналды бағалау, Еңбекақыны мемлекеттік реттеу, Қазақстанда әлеуметтік әріптестіктің дамуы, Еңбекақы төлеуді ұйымдастырудың шетелдік тәжірибесі.	2	3	4	Экономика және құқық негіздері, Экономикалық теория, Экономикадағы математика.	Салық және есептік салу, HR менеджмент, Кәсіпорын экономикасы, Өзкәсіп экономикасы,		

<p>ЕЕ 2223 Еңбек экономикасы</p>	<p>Экономикалық еңбекақының Республикасындағы ролі. Негізгі еңбекақыға қосымшалар мен қосындылар. Марапаттау жүйелері. Кәсіпорындағы еңбекақы қорының құрамы. Кәсіпорында еңбекақы қорын жоспарлау. Кәсіпорын бөлімшелер арасында еңбекақыға кететін қаражаттарды реттеу. Кәсіпорында персоналды бағалау. Еңбекақыны мемлекеттік реттеу. Қазақстанда әлеуметтік әріптестіктің дамуы. Еңбекақы төлеуді ұйымдастырудың шетелдік тәжірибесі.</p>	<p>Білуі тиіс: Негізгі еңбекақыға қосымшалар мен қосындылар. Марапаттау жүйелері. Кәсіпорындағы еңбекақы қорының құрамы. Кәсіпорында еңбекақы қорын жоспарлау. Кәсіпорын бөлімшелер арасында еңбекақыға кететін қаражаттарды реттеуді білуі қажет Біліктілігі: Қазақстанда әлеуметтік әріптестіктің дамуы мен еңбекақы төлеуді ұйымдастырудың шетелдік тәжірибесі. Дағдысы бар: макроэкономика, экономикалық теория, микроэкономика, эконометрика, статистика Құзыреттілігі Еңбекақы төлеу жүйелері мен нысанларының экономикалық мәні, олардың классификациясын қамту</p>			
--------------------------------------	---	--	--	--	--

Мамандық: 5B050600 – Экономика  
 Оқу мерзімі: 4 жыл  
 Оқу түрі: күндізгі  
 Курс: 3 курс  
 Академиялық дәрежесі  
 5B050600 – Экономика мамандығы бойынша  
 экономика және бизнес бакалавры

Кәсіптендіру пәндері  
 Таңдау бойынша компонент – 9 кредит

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтулетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген құзыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
1	OU 3303 Өндірісті ұйымдастыру	«Өндірісті ұйымдастыру» пәннің мақсаты кәсіпорында қолданылатын тиімді ұйымдастыру мен өндірісті басқарудағы студенттердің әдістемелік және практикалық білімдерін қалыптастыру болып табылады. Осы пәнді оқытуда кәсіргі өндірістің ұйымдастырылу негіздері, өндірістің инфрақұрылымының басты элементтері қарастырылуы қажет және нарықтық экономиканың қалыптасуы мен дамуындағы кәсіпорынның тиімді менеджментінің негіздері түсіндіріледі.	Білімі: Қазақстандағы өндірістердің даму стратегиясы туралы, өндіріс салалары, құрылымын толық меңгерген маман. Іскерлігі: өнеркәсіптің әр саласы бойынша бизнесті жүргізудің тиімді көрсеткіштерін есептей білуі қажет. Кәсіпкерлік есептер үшін сандық есептеу әдістерін білу. Дәлелі: өнеркәсіптің экономикалық қызметі бойынша сұрақтар туралы білімі бар Құзыреттілігі негізгі оқытудың негізгі мақсаты мемлекеттің экономикалық саясаты мен нарықтық экономика дамуының объективті жағдайларын білу	3	5	6	Кәсіргі заман тарихы, Экономикалық теория, Макроэкономика.	Табиғатты пайдалану экономикасы, Жасыл экономика, Кәсіпорынның шаруашылық іс-әрекетін талдау
	KKRE.3303 Жанғыртылатын ресурстардың экономикасы	Экологиялық қоршаған ортаның өндірістік кәсіпорындар қызметіндегі тқаратын ролі, Табиғи шикізат қозы, Табиғи ресурстар классификациясы, Сақтандыру қызметінің құрылымдық негізі, Экологиялық сақтандыру қызметінің объектілері мен субъектілері, Ресурстарды үнемдеудің экономикалық тиімділігі, Курсты	Білімі тиіс: Адам ресурстарын қызметі және оның қызмет етуіне қажетті негізгі талаптар, Жұмыс орынын қалыптастыру және таңдау қажет Біліктілігі: Ұйымдастырушылық мінсез – құлық пендерін оқуға дайындалуда, курстық және бітіру жұмыстарын орылдағанда экономикалық құбылыстармен процесстердің зерттеу Дағдысы : Кәсіпорынның сайман					

		<p>менгеру кезінде мүлктің құрамына кіретін ресурстардың, оның ішінде материалдық ресурстар, табиғи ресурстар, еңбек ресурстарының әр түрінде үнемдеу тиімділігін арттыру процедурасы қарастырылады.</p>	<p>шаруашылығын ұйымдастыру және кәсіпорынның энергетикалық шаруашылығын ұйымдастыру сонымен қатар зауыт ішіндегі көлік шаруашылығын ұйымдастыру.</p> <p>Құзыреттілігі: Өндірістік ресурстар, шикізат ресурстары, ресурстарды пайдалану</p>				<p>Кәсіпорынның шаруашылық іс-әрекетін талдау, бизнесіні бағалау, Инновациялық экономика.</p>
<p>2</p> <p><b>КҚЗН</b> <b>Кәсіпорын қызметін жоспарлау</b></p>	<p>3304</p> <p>Қазіргі кезеңде өндірістің қалыптасуы мен дамуының теориялық және тәжірибелік мәселелеріне көп көңіл бөлінеді. «Кәсіпорын қызметін жоспарлау» курсы өндіріс туралы, өндірістік үрдістер мен олардың ұзақтығы туралы, өндірістің ерекшеліктері және олардың ел экономикасында алатын орны туралы түсінік береді. «Кәсіпорын қызметін жоспарлау» пәнін оқытуда қазіргі өндірістің ұйымдастырылу негіздері, өндірістік инфрақұрылымның басты элементтері қарастырылуы қажет және нарықтық экономиканың қалыптасуы мен дамуындағы кәсіпорынның тиімді менеджментінің негіздері түсіндіріледі.</p> <p>«Кәсіпорын қызметін жоспарлау» пәнінің негізгі міндеті кәсіпорындар мен оның бөлімдерінің ғылыми-техникалық, өндірістік-шаруашылық және әлеуметтік әрекеттерін болжау.</p>	<p><i>Білім тиіс:</i> зерттеу үрдісінде кәсіпкерлік, корпоративтік мемлекеттік деңгейлердегі басқарудың еңбек рыногының экономикасының басқарылуы мен ұйымдастырылуы бойынша шешімдері, анықтамалары, түсініктерін білу</p> <p><i>Білімдері:</i> қазіргі кәсіпорында қолданылатын тиімді ұйымдастыру мен өндірісті басқарудағы студенттердің теориялық, әдістемелік және практикалық біліктіліктерін қалыптастыру</p> <p><i>Құзыреттілігі:</i> жоспарлау, ұйымдастыру және басқару саласында тәжірибеде пайдаланылатын мәселелерді табысты шешуге мамандығының жеткілікті деңгейі болатын өндіріс менеджерлерін лайықлау болып табылады.</p>		3	5	6	
<p><b>КСНБ 3304</b> <b>Кәсіпорын шығындарын басқару</b></p>	<p>Пәннің оқытуының мақсаты: тәуекелділікті зерттеу, нақты қауіптілікті бағалау, нәтижелерді талдау, қауіпті жағдайларды модельдеу және болжауды білуді үйрету.</p>	<p>Білу керек: теориялық және тәжірибелік материал негізінде тәуекел түсінігі мен мәнін, оның түрлері мен жіктелуін білу, жоба тәуекелін басқару саласында бітірушілердің білім алуы және жоба тәуекелін басқару әдістерімен қатар тәуекел деңгейін төмендету әдістерін үйрену. Дағдысы бар: тәуекел дәрежесін бағалау</p> <p>Біліктілігі: тәуекел-менеджментті зерттеу, талдау, болжау.</p> <p>Құзыреттілігі: Қауіптің себептерін дер кезінде анықтау және жою әдістері мен</p>					

LOG 3306 Логистика	<p>Пәннің мақсаты: тауарды өндіру, бөлу және айналымы саласындағы материалдық және ақпараттық ағымдарды ұйымдастыру, жоспарлау және басқару облысында маманды құру. Маркетингтік логистиканың теориялық негізі. Маркетингтік логистиканың шет елдік эволюциясы. Кәсіпорынның логистикалық шығындарын басқару. Ақпараттық логистика. Сатып алу логистикасы. Қойма шаруашылығының логистикасы: ролі, мән, маңызы. Тауар қорларын логистикалық басқару. Тасымалдау логистикасы. Өндірістік логистика. Логистикалық менеджмент. Қазақстанда маркетингтік логистиканы мемлекеттік реттеу.</p>	<p>жолдарын итеру. Білуі тиіс: -материалдық және ақпараттық ағымдарды құрудың реттігін білу. Нарықтық қатынастардың пайда болатын және дамитын шарттарда материалдық және ақпараттық ағымдардың басқару-жоспарлау және реттеудің негізгі әдістерін білу. Біліктілігі: Кәсіпорындағы балане активтерінің құрамы мен құрылымын талдау Дағдысы бар: дағды-машықтар қажет: макроэкономика, экономикалық теория, микроэкономика, эконометрика, статистика Құзыреттілігі: жылдам өзгеретін сыртқы ортаның шарттарында шешімдерді қабылдай білу; -жағдайлық басқарудың теориялық білімдері мен тәжірибелік дағдыларды игеру, стандартты емес жағдайларда, белгісіздік және тәуекел шарттарында тәжірибелік мәселелер мен міндеттерді шешу үшін теориялық дайындығы болуы тиіс. – алынған білімді тәжірибелік қызметте қолдана білу.</p>	3	5	6	<p>Ақпараттық коммуникациялық технология, Статистика, Кәсіпорын экономикасы.</p>	<p>Бизнесі бағалау, Оценка бизнеса, Инновациялық экономика, Басқарушылық талдау.</p>
ЕКІ 3306 Көлік инфрақұрылымы және экономика	<p>Пән мақсаты-үрдістерді зерделеу және ұйымдық-экономикалық тетіктерін байланысты ұтымды ұйым өндірістік процесстерді макродеңгейде басымдықтарын ескере отырып, индустриялық-инновациялық даму</p>	<p>Білу керек: өнеркәсіптік өндірістің ұғымы мен мәнін Біліктілігі-өнеркәсіптік экономика салаларының мәнінің ұғымы Дағдысы бар:Кәсіби қызмет күзiретi бойынша бiлiмдi пайдалану Құзiретiлiгi: өндiрiстiк секторларын қызметiнiң қазiргi заманғы экономиканы стратегиялық жоспарлау.</p>	3	5	6	<p>Ақпараттық коммуникациялық технология, Статистика, Кәсіпорын экономикасы.</p>	<p>Бизнесі бағалау, Оценка бизнеса, Инновациялық экономика, Басқарушылық талдау.</p>

**Базалық пәндер**  
Таңдау бойынша компонент – 9 кредит

№	Пәннің коды және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген қузыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
	<b>VEDP3225</b> <b>Кәсіпорынның сыртқы экономикалық қызметі</b>	Пәннің негізгі мақсаты студенттердің теориялық қандаларды, кәсіпорынның сыртқы экономикалық қызметі элементтерін оқып-үйренуі және оларды белгілі шетелдік пен отандық фирмалардың қызметінде пайдаланудың тәжірибелік дағдыларын менгеру болып табылады.	Білу керек: кәсіпорынның сыртқы-экономикалық қызметінің ұйымдастыру аймағының негізгі теориялық жағдайларын атап өту, сыртқы нарыққа шығудың негізгі әдістерін, сыртқы нарықта кәсіпорынның қызметтерін реттейтін нормативтік базаларды көрсету; Біліктілігі: иелік етуші субъектілердің сыртқы-экономикалық қызметінің негізгі стратегияларын көрсету; сыртқы-экономикалық қызметтің ақпарат алу көздерін сипаттау. Дағдысы бар: келендік төлемдерді жүргізу үшін келендік құндар мен келендік төлемдерді анықтау әдістерін қолдану; экспорттық, импорттық операциялардың, кері сауда операцияларының, тауар ауыстыру операцияларының экономикалық тиімділігін есептеу; Қузыреттілігі: халықаралық маркетингтің халықаралық қаржы менеджменті негізінде ұйымның басқарушылық қызметінің қазіргі анализін бағалау; ұйымның сыртқы-экономикалық қызметі облысында жана ақпараттарды өз бетімен дағдылары туралы тұжырым жазу;	3	5	5	Экономикалық теория, Микроэкономика, Макроэкономика, Халықаралық экономика.	Кәсіпкерлік, Өндіріс экономикасы, Кәсіпорын қызметі жоспарлау
	<b>MT3225</b> <b>Халықаралық сауда</b>	Халықаралық сауда пәні студенттерге халықаралық сауданың ерекше экономикалық жүйесіндегі құрылымы туралы негізгі білімдер берелі. Бұл жүйе барлық дүние елдерінің сауда-экономикалық қатынастарын қамтиды. Бұл білімдер шаруашылық үдерістердің жаңалану кезінде ерекше маңызды. Себебі барлық елдердің экономикасы әлемдік экономикалық үдерістерге еніп, осы үдерістерден тәуелділікке	Білу керек: қазіргі кездегі халықаралық сауданың қызмет принциптері мен сауда қайшылықтары туралы жүйелі білім алу; Біліктілігі: халықаралық сауданың қазіргі кездегі елдік және тауарлардың құрылымын білу; - Дағдысы бар: әлемдік тауарлық және шикізат нарықтарын ажырата білу; - әлемнің өндірістік ресурстары мен олардың елдер арасындағы бөлісуі туралы елдер арасындағы бөлісуі туралы жаңа білімді қолдану; - халықаралық сауданың елдердің интеграциялық					

	<p>Түседі. Осы себептерге байланысты халықаралық экономикадан болашақ мамандар халықаралық сауданың мәні, оның әлемдік шаруашылықтағы рөлі, халықаралық сауданың негізгі субъектілері мен объектілері, елдер арасындағы сауданың заңдылықтары, олардың арасындағы туындайтын қайшылықтар туралы жеткілікті деңгейде білудері қажет.</p>	<p>Қазақстан Республикасында агробизнесінің даму жағдайы. Ауылшаруашылығында көпжылдық экономиканың қалыптасуы. Агробизнесінің ресурстардың потенциалы және оны пайдалану. Еңбек нарығы және ауылшаруашылық тұрғындарының жұмыспен қамту мәселелері. Материалдық ресурстар және агробизнесінің өндіріс техникалық құралдармен қамтамасыз етуі.</p>	<p>Топтары мен халықаралық экономикалық ұйымдардың орны мен рөлін білу; Құзреттілігі: әлемдік сауда жүйесіндегі жеке елдер мен аймақтар, оның ішіндегі Қазақстанның орны мен рөлін түсіну</p>	2	4	5	<p>Менеджмент, Еңбекке толеу, Қаржы.</p>	<p>Табиғатты пайдалану экономикасы, Жасыл экономика, Кәсіпорынның шаруашылық іс-әрекеттің талдау</p>
2	<p>Құрылыс экономиканың пәнінің оқыту мақсаты студенттерді экономика негіздерімен таныстыру, шығын классификацияларымен, оларды есепке алу әдістерімен және өнімдердің өз құнын есептеумен (жұмыс қызмет түрлері), бюджеттеу, сату көлемі, шығын және кіріс араларындағы байланысты талдау, яғни практикада шешілетін, басқарулы есепке алу есептерінің мәнін толық түсінуді қамтамасыз ету.</p>	<p>Құрылыс экономиканың пәнінің оқыту мақсаты студенттерді экономика негіздерімен таныстыру, шығын классификацияларымен, оларды есепке алу әдістерімен және өнімдердің өз құнын есептеумен (жұмыс қызмет түрлері), бюджеттеу, сату көлемі, шығын және кіріс араларындағы байланысты талдау, яғни практикада шешілетін, басқарулы есепке алу есептерінің мәнін толық түсінуді қамтамасыз ету.</p>	<p>Білу тиіс: Агробизнесінің ресурстардың потенциалы және оны пайдалану жағдайын білу қажет Біліктілігі: Агробизнесінің интеграцияның механизмі және нарықтық инфрақұрылымының дамуы Дағдысы: Ауылшаруашылығында көпжылдық экономиканың қалыптасуы және агробизнесінің ресурстардың потенциалы және оны пайдалану дағдысы Құзреттілігі: Агробизнесінің интеграцияның экономикалық негізі және оның агробизнесі рөлін пайдалану</p>					
3	<p>Әлеуметтік сала экономикасы пәнінің мақсаты - студенттерге техникалық және экономикалық дайындықтың бір тұтастығын қамтамасыз ету негізінде, техникалық есептерді шешу арқылы өндірістік кәсіпорындарының энергия шаруашылығында және сала кәсіпорындарының техникалық - экономикалық және нарықтық</p>	<p>Әлеуметтік сала экономикасы пәнінің мақсаты - студенттерге техникалық және экономикалық дайындықтың бір тұтастығын қамтамасыз ету негізінде, техникалық есептерді шешу арқылы өндірістік кәсіпорындарының энергия шаруашылығында және сала кәсіпорындарының техникалық - экономикалық және нарықтық</p>	<p>Білу керек: өзінің құнды әртүрлі экономикалық есептеулерді жүргізу әдістерінің игеру және оларды талдай білу, материалдық қаржылық және еңбек шығындары кезінде өндірістік-шаруашылық қызметтің ең жоғарғы нәтижелеріне жетуі меніңге білу, Біліктілігі: энергетикалық кәсіпорындардың шығаратын қызметке әдістемелік нұсқаулармен пайдалана</p>	2	3	6	<p>Экономика және құқық негіздері, Экономикалық теория, Менеджмент, Маркетинг.</p>	<p>Бизнесі бағалау, Инновациялық экономика, Жасыл экономика, Кәсіпорынның шаруашылық іс-әрекеттің талдау</p>

		сұрақтарына шешім жолдарын табу, энергетикалық салада қазіргі кезеңдегі теоретикалық және тәжірибелік білімді игеру.	білуі: Дағдысы бар: тиімді салық әдісті тандап алу нақты экономикалық сееп шығару үшін, сенімділігін және дәлділігін бағалау; Құзыреттілігі: өндірісті ұйымдастыру және жоһарлау қажеттілігін, барлық өзара байланысты негізгі өндірістік процесстердің дұрыс өтуі үшін көмекші өндірістің қызмет етуінің маңыздылығы мен қажеттілігін түсінеді.						
	<b>AM 3226</b> <b>Әлеуметтік менеджмент</b>	Әлеуметті мәдениеттің элементтері кез келген ұйымдарда қалыптасады. Бірақ корпоративті мәдениетті мойындау жетекшіге, егер ол оның масштаб факторын және басқару күрделілігімен түсінідірілсе тиімді болады.	Білуі тиіс: әлеуметті мәдениеттің элементтері кез келген ұйым Біліктілігі: Классикалық саяси экономиканың дамуы Дағдысы бар: Адамзат қоғамының дамуындағы экономикалық көзқарастардың концепциялардың, ой – пікірлердің пайда болуы, соларды зерделеу; пайымдау. Құзыреттілігі: идеяның қазіргі заман талабына сәйкес келетін тұстарын зерттеу	2	3	6	Экономикалық теория, Микроэкономика, Макроэкономика, Салық және салық салу, Маркетинг, Статистика.	Бизнесі бағалау, Энергияны үнемдеу экономикасы, Басқарушылық талдау.	
4	<b>ВВ 3224</b> <b>Баға белгілеу</b>	Нарық шаруашылығындағы баға санаты нарық құрылымы және баға қалыптастыру. Баға жүйесі және оның жіктелімі. Бағаға әсер етуші факторлар. Баға белгілеу әдістері. Баға саясаты және баға стратегиясын тандау. Баға белгілеудің тактикасы. Мемлекеттік баға белгілеу әдістері. .	Білуі тиіс: Баға жүйесі және оның жіктелімі. Бағаға әсер етуші факторлар. Біліктілігі: Кәсіпорын персоналдарының жүйесі Дағдысы бар: «Кәсіпорын құнын бағалау» оқу пәндерімен қосылып баға саясатының, баға белгілеу Құзыреттілігі: әлемдік баға және оны қалыптастырудың механизмдерін жетілдіру.	2					
	<b>КВВ 3224</b> <b>Коммерциялық баға белгілеу</b>	Нарық шаруашылығындағы баға санаты нарық құрылымы және баға қалыптастыру. Баға жүйесі және оның жіктелімі. Бағаға әсер етуші факторлар. Баға белгілеу әдістері. Баға саясаты және баға стратегиясын тандау. Баға белгілеудің тактикасы. Мемлекеттік баға белгілеу әдістері. Әлемдік баға және оны қалыптастырудың механизмдері.	Білуі тиіс: Баға жүйесі және оның жіктелімі. Бағаға әсер етуші факторлар. Біліктілігі: Кәсіпорын персоналдарының жүйесі Дағдысы: баға саясатының, баға белгілеу Құзыреттілігі пәндік - әлемдік баға және оны қалыптастырудың механизмдерін жетілдіру.						



Мамандық: 5В050600 – Экономика  
 Оқу мерзімі: 4 жыл  
 Оқу түрі: күндізгі  
 Курс: 4 курс  
 Академиялық дәрежесі  
 5В050600 – Экономика мамандығы бойынша  
 экономика және бизнес бакалавры

Білім бағдарламасы: 5В050601 - Экономика сала бойынша  
 Базалық пәндер  
 Таңдау бойынша компонент – 3 кредит

№	Пәннің және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген құзыреттіліктер)	Кредит көлемі		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер
				KZ	ECTS			
1	ВВ.4228 Бизнесі бағалау	Оқу мақсаты негізгі түсініктер мен принциптерін, бизнесті бағалау тәсілдерін, бизнес бағасын (кәсіпорын) жекеменшік түрлерін және шаруашылық жүргізу формаларын және нақты мәселені шешу үшін кешенді бағалаудың есеп жүйесін қолдануды үйрену.	Білу керек: кәсіпкерлік пен бизнес ортада білімін көрсете білу. Біліктілігі: проблемаларды түсіне білу, бизнесте қолдана білу. Дағдысы бар:кәсіпкерлік және бизнес ортада ақпарат, идеялар, шешім қабылдауды білу қабілеті Құзіреттілігі: экономикалық және этикалық тұрғыдан әлеуметтік факторларды ескере отырып ақпараттарды жинау.	3	5	7	Бизнес-жоспарлау, Салық және салық салу, Кәсіпорын экономикасы, Статистика.	

	<p>PT 4228 Жобаларды сарптау</p>	<p>Отандық және шет елдік ақпарат көздерін қолдана отырып, жобаларды талдау үшін қажетті мәліметтерді жинау және аналитикалық есепті дайындау. Жобалардың тәуекелділігін талдау мен бағалауға бағытталған негізгі тәсілдерді салыстыру; жобалардың капитал құрылымын талдау және оны оңтайландыру.</p>	<p>Білу керек: жобаларды талдаудың орыншару рәсімдерінің бірізділігін және негізгі бағыттарын бөліп көрсету, шынайы инвестициялық жобалар турлерін талдаудың артықшылықтарын көрсету. Біліктілігі: инвестициялық жобаларды жүзеге асыруда олардың іріктеулер мен бағалануына сыртқы факторлар әсерінің негізгі көрінетін тұстарын анықтау, қажетті ақпаратты табу, оның анықтылығын айқындау және оны аналитикалық есептеулер мен негіздемеде қарастыру; КР-да және шет елдерде ресми қабылданған жобаларды талдау мен бағалау әдістемелерін сипаттау. Дағдысы бар: бизнес – жоспарларды негіздеу мақсатында аналитикалық есептеулердің нәтижелерін қолдану. Құзыреттілігі: басқарушылық шешімдердің ұсынылған нұсқаларын сынау және жобалардың әлеуметтік – экономикалық тиімділігін өлшемі мен қоса ұсыныстарды міндетті бойынша негіздеу; жобалардың тиімділігін талдау кезіндегі инфляциялық процесстер есебін әдістерін талдау; ұйымның қаржылық – шаруашылық қызметінің тиімділігін жоғарлатуға бағытталған басқарушылық шешімдерді негіздеу бойынша пікір қалыптастыру.</p>			
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--

Кәсіптедіру пәндері

№	Пәннің қолы және атауы	Курстың мақсаты Негізгі тараулардың қысқаша сипаттамасы	Таңдау бойынша компонент -12 кредит		Семестр	Пререквизиттер	Постреквизиттер	
			Күтілетін нәтижелер (білім, білік, дағдылар және білім алушылар менгерген құзыреттіліктер)	Кредит көлемі KZ ECTS				
1	IE 4308 Инновациялық экономика	Экономикалық мәліметтерді талдау арқылы математикалық үлгілер тұрғызылып, олардың сол мәліметтеріне сәйкестігіне қарай болжам жасауға пайдаланады. Статистикалық болжам ғылыми әдістерге негізделіп, болжамның дәлдігіне көп көңіл бөлінеді. Экономикалық үрдістердің статистикалық мәліметтерін талдау	Білу тиіс: Пәнді менгеру кезінде алынған білім, ікемділік және дағды-машықтар келесі пәндерді менгеруі үшін қажет: басқарушылық шешімдерді жасақтау, басқарушылық талдау, еңбек нарығының экономикасы. Біліктілігі: Кәсіпорындағы боланс активтерінің құрамы мен құрылымын талдау. Дағдысы бар: дағды-машықтар қажет:	3	5	7	Экономикалық теория, Кәсіпорын экономикасы, Халықаралық экономика, Өндіріс экономикасы.	

	және болжау әдістері экономикалық теорияның күнделікті өмірдегі негізгі даму бағыттарын құрайды.	макроэкономика, экономикалық теория, микроэкономика, эконометрика, статистика Құзыреттілігі: экономикалық үрдістердің статистикалық мәліметтерін талдау және болжау әдістері камту											
КІК 4308 Кәсіпорынның инновациялық қызметі	Ғылым-инновациялық қызмет, ГТП-ің мені оның нарықтық экономика жағдайындағы ролі. ГТП-ң негізгі бағыттары. Бәсекелік сайыстағы жанашылдық ролі. Ғылыми-инновациялық қызмет. Инновациялық қызметтің ресурстық потенциалы. Ғылыми-техникалық потенциал элементтері. Нарықтық экономикадағы инновациялық үрдістер. Инновациялық үрдістің экономикалық дамуы. Қазақстан Республикасындағы инновациялық үрдістерге талдау жасау. Инновациялық үрдістелі жоспарлау. Кәсіпорынның инновациялық стратегиясығы қалыптастыру.	Білуі тиіс: инновациялық үрдістерге талдау жасау Біліктілігі: Инновациялық қызметтің интеллектуалдық потенциалы. Дағдысы бар: Техника ғылым және инновациялар дамуының өзара байланысы Құзыреттілігі: басқарудың инновациялық қызметтің басқарылуы мен ұйымдастырылуы бойынша камту.											
2 ZhE 4309 Жасыл экономика	Жасыл экономика – бұл адам өмірінін ұдайы өндірісіне қажетті табиғи негізді бұзбайтын, биосфераның шаруашылық сыйымдылығы шеңберінде дамиды экономика. Сонымен бірге жасыл экономика халықтың жоғары тұрмыс деңгейі мен табиғи ресурстарды ұтымды пайдаланумен сипатталатын экономика болып табылады. Бұл экономикалық модель 21 ғасырдағы елдердің тұрақты дамуын қамтамасыз ететін маңызды құралдардың бірі ретінде танылып отыр.	Білу керек: жоғары технологиялар базасында жаңартылатын энергетиканы енгізу, табиғи ресурстарды тиімді пайдалану. Біліктілігі: "жасыл" инфрақұрылымды құру, ресурстарды пайдалануды оңтайландыру және табиғат қорғау қызметінің тиімділігін арттыру. Дағдысы бар: табиғи ресурстардың қайта қалпына келу жағдайында "үшінші өнеркәсіптік революцияға" көшу Құзыреттілігі: "жасыл" экономиканың жеті негізгі бағыты.	3	3	7								Экономикалық теория, Микроэкономика, Макроэкономика, Бизнес-жоспарлау.

<p><b>ESE 4309</b> Энергияны үнемдеу экономикасы</p>	<p>Студенттерге түрлі өндірістік сыяларда, транспортта, электр энергетикасында, ауыл шаруашылығында, отын энергетикалық кешенінде энергияны үнемдеудің ғылыми, теориялық, ұйымдастырушылық және технологиялық негіздерін үйрету болып табылады. Студенттерді мемлекеттің энергияны үнемдеу жөніндегі политикасының негізгі заңдылықтарымен, қоршаған ортаны қорғау, жылуэнергетикасы мен жылулық технологияларда энергияны үнемдеу политикасымен, бейдәстүрлі энергия көздері мен екіншілік энергетикалық ресурстарды қолдану жолдарымен таныстыру.</p>	<p>Білу керек: ЖЭО мен қазандықтардан бөлінген түтін газдарының жылуын пайдала асырудың есебін жүргізу; - үлкен энергия үнемдеуші тиімділігі бар газ-булық энергетикалық қондырғылардың біріктірілген жылулық және газ динамикалық есебін жасау; Біліктілігі: өндірістің энергия сыйымды салаларында энергияны үнемдеу технологиясы; Қазақстан мен шет елдерде энергияны үнемдеуші технологияларды енгізу тәжірибелері; Дағдысы бар: (ЕЭР) екіншілік энергетикалық ресурстарды қолданудың энергияны үнемдеудегі тиімділіктері және ЕЭР қолдану нәтижесінде жылулық энергияны үнемдеу нәтижелері; Құзіреттілігі: жылулық энергияны есептеуді ұйымдастыру.</p>	<p>3</p>	<p>5</p>	<p>7</p>	<p>Кәсіпорын экономикасы, Салық және салық сауду, Статистика, Өндіріс экономикасы.</p>
<p><b>KShIA14310</b> Кәсіпорынның шаруашылық іс-әрекеттің талдау</p>	<p>Экономикалық талдау жүйесіндегі басқарушылық талдау пәнінің мазмұны мен мәні, атқаратын міндеттері. Кәсіпорынның шаруашылық қызметін басқарушылық талдау әдістері мен тәсілдері. Басқарушылық талдауды жүзеге асыру ақпараттары, олардың мақсаттары, мәні және алынған көздері. Кәсіпорынның сыртқы ортасын және маркетингтік іс-әрекетті басқарушылық талдау. Кәсіпорынның өндіріс жоспарын орындау және өнімді (жұмысты) шығаруды басқарушылық талдау. Кәсіпорынның өндіріс қорларын және материалды ресурстарын пайдалануды басқарушылық талдау.</p>	<p>Білуі тиіс: Басқару шешімдерінің сапасын көтеру мәселелері актуальды болуы алымен кәсіпорынға бәсекелестіктің күшеюіне түсуімен, күрделіліктің артуымен және шаруашылық ісін белгітездік жағдайымен, оның көптеген факторларын болжау. Біліктілігі: Басқару процесін ұйымдастыру методологиясындағы шешімдер, Басқару шешімдерінің типологиясы. Құзыреттілігі пәндік - кәсіпорынның еңбек көрсеткіштерін басқарушылық талдау.</p>	<p>3</p>	<p>5</p>	<p>7</p>	<p>Кәсіпорын экономикасы, Салық және салық сауду, Статистика, Өндіріс экономикасы.</p>

<p><b>МТЕВ4310</b> Модельдерді талдау және Экономиканы болжау</p>	<p>Модельдерді талдау арқылы математикалық үлгілер тұрғызылып, олардың сол мәліметтеріне сәйкестігіне қарай болжам жасауға пайдаланады. Статистикалық болжам ғылыми әдістерге негізделіп, болжамның дәлдігіне көп көңіл бөлінеді. Экономикалық үрдістердің статистикалық мәліметтерін талдау және болжау әдістері экономикалық теорияның күнделікті өмірдегі негізгі даму бағыттарын құрайды.</p>	<p>Білуі тиіс: Пәнді менгеру кезінде алынған білім, ікемділік және дағды-машықтар келесі пәндерді менгеруі үшін қажет: басқарушылық шешімдерді жасақтау, басқарушылық талдау, еңбек нарығының экономикасы. Біліктілігі: Кәсіпорындағы балаңс активтерінің құрамы мен құрылымын талдау. Дағдысы бар: дағды-машықтар қажет: макроэкономика, экономикалық теория, микроэкономика, эконометрика, статистика. Құзыреттілігі: экономикалық үрдістердің статистикалық мәліметтерін талдау және болжау әдістері қамту</p>	3	5	7	<p>Экономикалық теория, экономикадағы математика, Микроэкономика, Макроэкономика, Статистика, Менеджмент,</p>	
<p><b>BT4311</b> Басқарушылық талдау</p>	<p>Кәсіпорынның шаруашылық қызметін басқарушылық талдау әдістері мен тәсілдері, Басқарушылық талдауды жүзеге асыру ақпараттары, олардың мақсаттары, мәні және алынған көздері, Кәсіпорынның сыртқы ортасын және маркетингтік іс әрекетті басқарушылық талдау. Кәсіпорынның өндіріс жоспарын орындау және өнімді (жұмысты) шығаруды басқарушылық талдау. Кәсіпорынның еңбек көрсеткіштерін басқарушылық талдау. Кәсіпорынның өндіріс рентабельлігін және табысты, өнімнің (жұмыстың) өзіндік құнын талдау</p>	<p>Білуі тиіс: Басқару шешімдерінің сапасын көтеру мәселелері актуальды болуы аяғымен кәсіпорынға бәсекелестіктің күшейе түсуімен, күрделіліктің артуымен және шаруашылық ісінің белгісіздік жағдайымен, оның көптеген факторларын болжау. Біліктілігі: Басқару процесін ұйымдастыру методологиясындағы шешімдер Құзыреттілігі Кәсіпорынның өндіріс қорларын және материалды ресурстарын пайдалануды басқарушылық талдау.</p>	3	5	7	<p>Экономикалық теория, экономикадағы математика, Микроэкономика, Макроэкономика, Статистика, Менеджмент,</p>	

<p>ЕТ 4311 Экономикалық талдау</p>	<p>Экономикалық талдау пәні экономикалық талдаудың әртүрлі әдістері қолдану мен ұйымдар мен оның негізгі құрылымдық бөлімшелерін экономикалық талдау жүргізеіі оқып үйретеді.</p>	<p>Білу керек: кешенді экономикалық талдау әдістері мен негізгі бағыттарын білу. Біліктілігі: өндірістік қорларды бағалау және анықтау әдістерін, кешенді экономикалық талдау нәтижелерін пайдалануды анықтайды. Дағдысы бар: талдау үшін ақпаратты жинайды, кешенді экономикалық талдау нәтижесі туралы есеп жасайды. Құдіреттілігі: ол өндірісті ұйымдастыру алуауетін және оны пайдалануды бағалайды, өндірісті қорларды ұйымдардың шарттары мен факторларын анықтайды және негіздейді, ұйымдастыру және даму үрдістерінің қаржылық жағдайын анықтайды.</p>			
--	---	--	--	--	--

Келісілді жұмыс беруші :

Жоғары оқу орны келісілді:

«Атырау Жарык» АҚ  
Бірінші вице-президенті



Алпиев

Оқу бөлімінің бастығы

Кафедра меңгерушісі

Д. Алпиева

Р. Сабирава